

Wiadomości

Piątek, 13 stycznia 2017

Klub Aktywnego Seniora w 2016 roku

W 2016 roku w ramach projektu Klubu Aktywnego Seniora 50 + odbyło się 183 różnych spotkań, w których wzięło udział 3465 seniorów z Miasta i Gminy Wieliczka. W ramach projektu seniorzy skorzystali z bogatej oferty zajęć i warsztatów.

PONIEDZIAŁKOWY KLUB SENIORA - WYKŁADY

W ciągu roku wielicka biblioteka zorganizowała 53 wykłady w ramach Poniedziałkowego Klubu Seniora. Wykłady prowadziło 16 różnych wykładowców: studentów, doktorantów, pracowników naukowych wyższych uczelni, podróżników, pracowników wielickich instytucji, pasjonatów oraz seniorów, którzy wcielali się w rolę wykładowców dzielili się swoimi zainteresowaniami i przeżyciami. Dodatkowo wiele osób skorzystało z dodatkowej oferty promocyjnej - wejściówki na basen w Solnym Mieście za symboliczną złotówkę.



WAKACYJNY KLUB SENIORA

W miesiącu lipcu i sierpniu odbyło się 6 wycieczek, w których wzięło udział ponad 100 osób.

Razem z wielicką biblioteką zwiedzili Wzgórze Wawelskie, Ośrodek Dokumentacji Sztuki Tadeusza Kantora - Cricoteka, kościół na Skalce i św. Katarzyny, wspięli się na Kopiec Kościuszki oraz płynęli statkiem po Wiśle. W wakacyjnych wożach wzięło udział 30 seniorów.



OGNIKO INTEGRACYJNE

We wrześniu w ramach Wakacyjnego Klubu Seniora - corocznego projektu Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka oraz Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej, wieliccy seniorzy spotkali się już kolejny raz na ognisku integracyjnym w „Zaczarowanym Wzgórzu”, malowniczo położonej miejscowości, Czasław. Na przybyłych seniorów czekały osiodłane konie, na których można było odbyć krótką przejażdżkę, konkursy, zabawy oraz kielbasa z ognisko, podpłomyki i ziemniaki upieczone w piecu chlebowym. Spotkanie zakończyło się wspólna zabawą taneczną. W wyjeździe wzięło udział 40 seniorów.



WARSZTATY KOMPUTEROWE - Z KOMPUTEREM ZA PAN BRAT

Wiosną i jesienią tego roku przeprowadzono kolejne dwie edycje warsztatów komputerowych. W sumie 50 spotkań w 5 grupach, gdzie 44 uczestników kształciło się w zakresie podstawowej obsługi komputera. Uczestnicy kursu poznali podstawową obsługę edytora tekstu, narzędzi internetowych i skrzynki mailowej. Warsztaty to przede wszystkim szansa na przełamywanie barier w zakresie umiejętności korzystania z komputera przez osoby starsze.



WARSZTATY RĘKODZIELNICZE

To 14 spotkań - warsztatów, w których wzięło udział 149 seniorek. Przez ostatni rok seniorki tworzyły przeróżne cuda. Powstawały bibułowe kwiaty, wielkanocne kartki, pisanki i palmy, wiklinowe anioły, ozdoby bożonarodzeniowe i okolicznościowe zdobione metodą decoupage, biżuteria sutaszowa i wiele innych. Warsztaty prowadziły zaprzyjaźnione z biblioteką osoby: seniorki, panie z Koła Gospodyń, bibliotekarki i Sylwia Kudła ze Stowarzyszenia NOWA.



KURS ANGIELSKIEGO - SENIOR NA JĘZYKACH

Przez cały rok realizowany jest projekt pt. SENIOR NA JĘZYKACH. Nabór na kurs języka angielskiego odbywa się we wrześniu danego roku a nauka trwa do czerwca następnego roku. Projekt realizowany jest razem ze Szkołą Językową KONTEKST w Wieliczce. Seniorzy zdobywają wiedzę w 3 grupach, w których poziom nauczania dostosowany jest to ich możliwości i umiejętności językowych. W kursie bierze udział 35 seniorów.



III WIELICKI BAL SENIORA

6 lutego 2016 roku w Centrum Edukacyjno-Rekreacyjnym "Solne Miasto" w Wieliczce odbył się III Wielicki Bal Seniora. Na dużej hali sportowej Centrum Edukacyjno-Rekreacyjnego „Solne Miasto” na zaproszenie Burmistrza Wieliczki zgromadziło się na wspólnej zabawie ponad 300 wielickich seniorów i wspaniałych gości.

Bal był też okazją do wręczenia podziękowań dla firm i instytucji, które włączyły się w program pt.: Wielicka Karta Aktywnego Seniora 60+. Po części oficjalnej i toaście z seniorami rozpoczęła się szampańska zabawa. Do wspólnego poloneza, otwierającego bal zaprosił gości zespół „Mietniowiacy”. Potem był wspólny walczyk, do którego porwał gości zespół „Capri” oraz młodzi tancerze z zespołu „Mietniowiacy”. Wszyscy bawili się wspaniale.



INNE PROJEKTY

W ramach Programu na rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych we współpracy z Fundacją Biuro Inicjatyw Społecznych, 4 i 13 października Wioska u Źródła gościła seniorów z Wieliczki. Była to wizyta testująca nową ofertę, przygotowaną specjalnie z myślą o osobach starszych. Gospodarze przygotowali całodzienną wizytę, podczas której można było poznać, posmakować i doświadczyć uroku swojego miejsca - Zagórza. W wyjeździe wzięło udział 30 wielickich seniorów.



[MŠ]